
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/469/24 

RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce w na terenie Gminy Łagiewniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U. z 2023, poz. 204, 1429) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Łagiewniki dla osób fizycznych, 

prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej prowadzących żłobki na terenie 

gminy Łagiewniki w wysokości 350 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Łagiewniki dla podmiotów wymienionych 

w ust. 1, prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Łagiewniki na poziomie 50 złotych miesięcznie  

na każde dziecko objęte opieką. 

3. Dotacji o której mowa w ust. 1 i ust. 2 udziela się począwszy od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

§ 2. 1. Osoby fizyczne, prawne lub jednostki organizacyjne, nie posiadające osobowości prawnej, 

prowadzące na obszarze Gminy Łagiewniki żłobki lub kluby dziecięce, przedstawiają Wójtowi Gminy, 

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, wniosek zawierający: 

1) nazwę podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy; 

2) numer wpisu do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy; 

3) nazwę i siedzibę żłobka lub klubu dziecięcego; 

4) liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego; 

5) nazwę numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja; 

6) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

c) miejsce prowadzenia klubu dziecięcego lub żłobka. 

2. Podmioty o których mowa w ust. 1 ubiegające się o przyznanie dotacji celowej przedstawiają wniosek 

w terminie określonym w ust. 1 z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Terminu, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się wobec podmiotów rozpoczynających działalność  

na terenie Gminy Łagiewniki po 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2426



§ 3. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 przez żłobek 

lub klub dziecięcy. 

§ 4. 1. Dotacja o której mowa w § 1 niniejszej uchwały wypłacana jest z dołu do 20 dnia każdego 

następnego miesiąca po miesiącu objętym dotacją. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy składa do Wójta Gminy Łagiewniki w terminie do dnia 

5 każdego miesiąca informację o liczbie dzieci objętych opieką danego podmiotu w miesiącu poprzednim. 

3. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy otrzymujący dotację zobowiązany jest do jej rozliczania 

na warunkach określonych w umowie. W przypadku, gdy żłobek lub klub dziecięcy kończy swą działalność, 

rozliczenie należy złożyć w ciągu 15 dni od dnia otrzymania ostatniej raty dotacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 6. Traci moc uchwała nr L/302/22 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki: 

Dobromiła Szachniewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2426


		2024-04-15T10:04:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




